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 یساز نهیو به کیژنت یتمهایالگور یبیاسپم با استفاده از مدل ترک یها لیمیا صیتشخ یبرا نینو یکردیرو

 و ماشین بردار پشتیبان مورچه یکلون

 2قره چپق انیمانیفرهاد سل ،1یسجاد قزلباش

 رانیا ه،یاروم ،یدانشگاه آزاد اسلام ه،یواحد اروم وتر،ینرم افزار، گروه کامپ کامپیوتر گرایش ارشد یکارشناسدانشجوی -1

 رانیا ه،ی، اروم یدانشگاه آزاد اسلام ه،یواحد اروم وتر،یکامپ یگروه مهندس-2

 چکیده

 یبا فضا یارتباط یانسان را در بر گرفته و باعث گسترش بسترها یزندگ یاطلاعات تمام بخش ها یو فناور یامروزه تکنولوژ

 یبرا نهیانبوه از مخاطب و بستر کم هز یفضا نیو سود جو از ا یغاتیتبل یشده است. افراد و سازمان ها نهیمناسب و کم هز

کاربران، باعث مصرف  یمشکل برا جادیها استفاده کنند که علاوه بر اارسال اطلاعات دلخواه و اهداف خود در قالب اسپم

 یکردهایرو شبکه خواهند بود. تیو امن نانیاطم تیقابل یبهره ور یبرا یدیبه عنوان تهد نیباند شده و همچن یزمان و پهنا

 یریادگی یها کیاسپم تکن هالیمیا نگیلتریف یهاروش  نیو بهتر نیاتریشده است که از پو ها ارائهمقابله با اسپم یبرا یمختلف

 یبرا دیروش جد کیمقاله  نی. در ادهندیاسپم را انجام م هالیمیا یبندو طبقه نگیلتریکار ف ییاست که با سرعت بالا نیماش

 یکلون یساز نهیو به کیژنت یهاتمیالگور بیبر اساس ترک بانیبردار پشت نیکردن ماش ریپذ اسیاسپم با مق هالیمیکشف ا

 یکلون یساز نهیبه تمیمهم الگور یها تیاز مز یکیها ارائه شده است. اسپم هایژگیو نیانتخاب مؤثرتر یمورچگان برا

 گر،ید یاز سو. شودینم افتی کیژنت تمیاست که در الگور نهیبه جواب به دنیرس یبرا یمحل یمورچگان استفاده از جستجو

 هاشیآزما جی. نتادهدیها را پوشش م یژگیها و مجموعه تمام و تیجمع یسراسر دگاهیاز همان ابتدا با د کیژنت تمیالگور

بردار  نیماش بیمورچه و ترک تمیبا الگور بانیبردار پشت نیماش یهاتمیبا الگور سهیدر مقا یشنهادینشان داد، صحت روش پ

نشان داد شد که نرخ خطا  یشنهادیپ تمینرخ خطا الگور سهیاحاصل از مق جیتر است. نتا نهیبهتر و به کیژنت تمیبا الگور بانیپشت

 یکمتر است و نرخ خطا کیژنت تمیبا الگور بانیبردار پشت نیماش بیمورچه از ترک تمیبا الگور بانیبردار پشت نیماش بیدر ترک

مورچگان  یکلون یساز نهیو به کیژنت یها تمیالگور بیترک لیذکر شده به دل یهاتمیبا الگور سهیدر مقا یشنهادیروش پ

 کمتر است.

 بانیبردار پشت نیمورچه، ماش یکلون یساز نهیبه ک،یژنت یتمهایاسپم، الگور یها لیمیا واژگان كلیدي:

 

 

 

 


